18.11.2020 г.
10-00                                                                                                      с. Ремонтное

ПРОТОКОЛ  № 4
совещания  Координационной  группы при  администрации Ремонтненского сельского поселения по  вопросам собираемости  налогов и неналоговых платежей
Совещание проводит: Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, председатель Координационной группы: А.Я. Яковенко

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk510618558]Славгородская И.В. - начальник сектора экономики и финансов
Сербина Е. А.– ведущий специалист экономист
Достовалова Т.Н. – начальник сектора по земельным и имущественным отношениям
[bookmark: _GoBack]Волохова Е.А.-  ст. инспектор по имущественным и земельным отношениям

Приглашенные:

Курьянова Ирина Николаевна
Вареник Ольга Фёдоровна
Сиротенко Вадим Андреевич
Штрыкова Тамара Степановна
Гончаров Михаил Михалович
Грозовская Елена Николаевна
Присутствовали:
Курьянова Ирина Николаевна
Сиротенко Вадим Андреевич
Грозовская Елена Николаевна

                                                               Повестка дня:

1. Об исполнении протокола совещания Координационного Совета Администрации Ремонтненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов - ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям Волохова Е.А.

2. Об исполнении доходной части бюджета Ремонтненского сельского поселения, по состоянию на 07.09.2020 г.- начальник сектора экономики и финансов Славгородская И.В.
3. О принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. Об организации сбора имущественных налогов на территории Ремонтненского сельского поселения - ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям Волохова Е.А.

 4. Заслушивание  об имеющейся задолженности перед бюджетом:
Курьянова Ирина Николаевна
Сиротенко Вадим Андреевич
Грозовская Елена Николаевна

По первому вопросу слушали ст. инспектора по земельным и имущественным отношениям Волохову Елену Алексеевну:
- должниками заслушанными на Координационном Совете от 07.09.2020 г. задолженность по налогам  не погашена

- Малахов Антон Владимирович – 2136 руб., пеня – 518,40 руб. - транспортный налог.
- Моргунов Алексей Владимирович – 467 руб., пеня – 48,11 руб. - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;
- 390 руб., пеня – 31,26 руб. - налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

По второму вопросу слушали начальника сектора экономики и финансов Славгородскую Ирину Владимировну.

По третьему вопросу слушали ст. инспектора по земельным и имущественным отношениям Волохову Елену Алексеевну.

По четвёртому вопросу заслушивание налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам по состоянию на 18.11.2020 г.

                                                                             Решение
           Совещания Координационной Группы  по собираемости
                           налоговых и неналоговых платежей:
	№
п/п
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Усилить контроль за выполнением собираемости налогов
	начальник сектора экономики и финансов - Славгородская И.В.             ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям - Волохова Е.А.
	постоянно

	2
	Осуществление ежедневного  мониторинга  исполнения  доходной части бюджета Ремонтненского сельского поселения.

	начальник сектора экономики и финансов - Славгородская И.В.
	постоянно

	3

	Проведение индивидуальной работы с организациями и физическими лицами по налогам и сборам, зачисляемых в бюджет.
	ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям  -Волохова Е.А.
	ежеквартально

	4
	На постоянной основе вести  анализ по поступлениям  налоговых и не налоговых платежей  по бюджетным  организациям, с целью  выполнения плановых показателей.

	ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям  -
Сербина Е.А.
	ежеквартально

	5
	Погасить имеющуюся задолженность по платежам в бюджет:
Курьянова Ирина Николаевна
- 622 руб;
- Сиротенко Максим Андреевич
- 110 руб;
- 48 руб;
- Грозовская Елена Николаевна
- 2340 руб;

Курьянова Ирина Николаевна

Сиротенко Максим Андреевич

Грозовская Елена Николаевна
	01.12.2020 г.

Председатель Координационной группы:
Глава Администрации Ремонтненского
Сельского поселения                                                                                    Яковенко А.Я
Члены  Координационной группы:                                                             Славгородская И.В.
                                                                                                                         Сербина Е.А.
                                                                                                                          Достовалова Т.Н
                                                                                                                          Волохова Е.А.